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l5uhmU) krenlfriA perem a tulkou

)fil nátvf m nádherná knihy vydané
minulého léta t L mlýne Autorem

]et známý aiiuvatel Anglický Jarně
Iliki-- r který ve ioWnoti WC II

Whalley-h- o cfutovat po
di-IA- f ian v

nal vlti V knize u-t- ialeá ae

W'tina itluntracl kr-len- h p What

leyem % také mnoho jiných Liebáe

rových Aleáuvých Neínejce (terla
cha a j IlluMrsoi jent celkem luH a

mapou král čftkehu Vkuaná a ele

třunt ni vazba ]ft okráSlena zlatou

ořlikoii a hradem ceakým v cele

poprulm zlatým cekóho dudáka na

hřbete a náli-íitý- náoiay Titulní
obran tvoři meatká atará brána mo-nl- n

Prachatic a na titulní atránce
medailie našeho miaira Jana Iluaa
Mezi mnohými odrazy znázorňující'
mi varné poutavý niíieh divem i

junáku a kroji vesnickými naléháme

tyto vě'41 illuitrtyo % meat lrdubic
Či'kó L'py IMzné IUidy Turnova
iSadové Král&v Hradec Kutnou
Horu Prahu Tábor Klatovy Do

mažlice Nepomuk Stříbro Marián
akó Lázně Chéb Karlovy Vary

tec Teplice Uti n L Lovosice

Litoměřice 1'odmokle hrady tám

ky a vrchy jako Dřiln Hrubou
Skálu Malou Skálu Koť Tronky
Kírlftv Týn Krumlovský zámek

ad Některé vkuané provedené
obrázky znázorňuji národní události
a zvyky jako pouť ku av hoře trhy
"procení" u kany atd Také ma

lounká kaplička hldovká u Doma

Hic octla a v léto pékné čití knize

Jedeo obrázek znázorňující zástup

pobožných před sochou nese zvláštof

vysvétlení: 'Vesničané modťcí ae

před sochou Jana Husa přeměněného
na Jana Nepomuckého"

Uvedu překlad české předmluvy

je! zni:

"Cestovateli po Cechách jeat cesto
vati v zemi plné podivné přírodní
krásy kde lidé naplněni jsou láskou

pro jejich historickou minulost a lijí
život stalet! tpét proniknuti činnou

energií jeí alavl je v popředí pilných
lidí v Kvropé"
Projdi skrze pru nyky které je

diné činí průchody do této horami

uzavřené zemi a octneá ae v tenn
romance úplně neznáme anglickému
ceatovateM

Dooosud cestovatelé kteří navií- -

vili Čechy hledali obyčejně zdraví
louce do světoznámých lázní leží

cích na hranicích jako Teplice Kla

tovy Vary Mariánské Lázně aneb
kteří navštívili ielieh famosnf hlavní

mesio i ránu anro oocnoanici Klen
fisli do ftst niirhfidnftth lko T

bionec Avnaa vntcnni u viaei velmi
málo českého života neboť iátaě
aneb hlavní měnto maji ráí konino-- '
politní ale záholno viděli pruvý
život lidu toho

Jeat to ve vennicleh a ménlečklh
kde zvyky a kroje doponud přežily

1
minulá století jenl to v horních sáti- -

íleb kd hrady kláátery a slredová- -

Ani(lirk4 ntluvnlf e (wtiipn4 pro íkoly
fnko anjrlirM I samouky: druhf přrpra-rovanr- f

vylinl afutavil Y II Zdrhbk
v 4 ta n( fcf

Gratulant vift"i n# npJvAtK sbírka
pnvodnlrh p(4ii( ku vem příb-Mťt- m

př khf stav a stáM Mnvll P J An-der-
llk

vrlký JVOrj vilký a ilplný
40f malý %"c

Joniiířiv tlumaě nJtepí iniň(ka k
nauětnl ne amrllině rychle a dobře
Dobře váhaný lVl
Hlovník anglicko

pro obecnou potřebu dokonalou an
glickou výalovnost! Cena vázané f
Hlovník ěesko anglický Jonáinv dru

hé opravené vydání vázaný % 150

Hlovník anglicko reský kapesní t
Zdrnbka vázaný II i
Hlovník řcaknangl kapesní Zdrfil-k5- v

vázaný tl2--

Zlatá kniha pro íarmerobmbující
nemoci a leécní vAeho dobytka I drů-

beže atd Cena vázané 1100

Americké právo sbírka zákonu a vý-
kladny právních pro osadníky ěeskoame
rlckó zvláítě důležitých Tretl vydáni
Hcpsal K Jonáí Vázaná 75c

Čítanka prvnf pro íkoly řesko amen
cké sepsal Národní učitel deváté roz-
množené vydání vázaná 30c

Čítanka druhá pro Školy
ěcHko-amari-e- ké

sepsal F IJ ZdrĎbck Třetí rozmne
žené a obrázky opatřené vydání Váfi5c
Čítanka druhá nové značné zvětšené

vydání 75c

Lešetínský kovář

Před několika lety vydána byla v
Praze úchvatná výpravná báseň Sva-toplo-

Čecha: "Leňetínský kovář"
Líčer0 v ní ostrými tahy ponémčo-vá- ní

českých dědin cizozemskými
fabrikanty a vřelá láska lidu české-
ho k řeči otefl avých Isetíneký
kovář vzor pravého Čecha vzdoruje
snahám poněmčovacím a zaplatí
vzdor nvflj Životem neboť za poněra
éovately stoji mocné rameno "záko-
na a spravedlnosti" Báseň psaná
v slohu lehkém a přece úchvatně jí
mavém způsobila veliký rozruch
Vsak ten trval na krátce! Vláda li
zkoiifiskoimlal Jen něco málo vý-

tisků před konfiskací rozprodaných
prisio mezi lid

Jsouce přesvědčeni že přijdem
vstříc přáni každého milovníka ušle
chtilé četby vydali jsme se svole
ním spisovatele báseň tuto v plném
znění konfiskovaného vydáni A v
očekávání tom jsme se nem vlili
Během prvého roku vybráno prvé
vydání skrovné ovsem a uspořáda
li jsme vydáni druhé v mnohem
lepil a dokonalejší úpravě a větším
formátě než bylo prvé Báseň tvoři
knihu o 88 stranách a prodáváme ji
po 25c Do Čech ne zaručením
za 50 cenin z druhého vydání (ana
kniha valně těžší) za ft centd

Obrazy
Jan Amos Komenskt podobizna vé

hlasného naícho zaklaílatelo niiMlerního
školství— Cena 50c

Ladí mír Klftrcl věrná podobizna to-
hoto věhlasného amerického svobodářc
Cena 50 centu

Hun před koncilem Kostnickým Sní-
mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena tloo
Krlslna přpil pilálein a KrWus na

kalvárii snímky obraft znamenitého
díla věhlasného malíře Munkarsyho oba
ve avětlotlsku velkost i 21z'JH oba dohro
mady za 50 centu

Rimxké dostihy v Cirku Maximna
Velmi krásný obraz provedený barvoti-íke- m

v aipiarclle Cena 50 cent6

Hun a Žižka krásni dva litoKrnfované
obrazy rýedHtavujícI ěeské vilikányHusa a Žižku hodíc! ae pro stlkové a
veřejné místnosti lakož i

Cena 1100

(
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středověkého livota do dnen která

unánl Dán do cau poroby

K„U !Aa Ulif„i - X

lavnontních jnoti doposud jedny a

uejkřMnéjafch a nejpentřejiích v

Kvropa Jejich láaka k hudbě při
dává mnoho k radoatem centovánli

mezi nimi a ceata v Cechách ntává

ae tak řadou příjemných a přeo čaitoi

podivných překvapení tak oatré iaoo

kontrasty života a tak rychlé jnouj
I

imnv „ri- - iirt --
pouiajicicn weiepinec arutieolog'

najoe mnono v atodiich v uecnacb a

turista který ceatuje beze zvláštního
nměru ntává ae velice intereaovaným
ve káaách lidech a ntředověkveh' '
památkách Těmito "pérovými a

tužkovými obrázky' důvěřujeme
mnohé zaujati v českém Životě a dáti

některé náčrty ku vděkuplnému ce

stování met i českými hranicemi"

Z těchto řádku předmluvy lze již

poznati vřelost a láska beze stranio-kost- i

npisovatele a tudíž netřeba po

dotýkali o ostatním obsahu této kni

by který jest nejen poučným a zá-

bavným ale í zajímavým pro nás

Čechoamerikány kteří npífie pozná-
váme a edílíme milou sympatii tako
vého autora který našemu národu

věrným vypravováním razí centu ku

povzneseni jména i hihtorie čeaké

Před rokem již mflj bratr Alexandr
mi psal a Cech že jistý Angličan
Daker ne společníkem meškal v mém

rodném městě Domažlicích kterému
znamenitosti města a okolí označo
vat a pak jsem doslechl o publikaci
jeho cent Pátral jnem po knize té
a konečně ae mi podařilo zde jednu
zakoupili a vážím ni ji jako cenného

přírůstku mé knihovny Doufám
že budu mocen některé atatě čtená
řům přeložit! jednající nestranně o

krajích naaf milé vlasti

ttucklen'8 Iraira Salvě
ncllcnftí maať na nořezftnf odřeniny bo
kuti vředy avrab rozpukané ruce kuH
oka iiftel vyrazeniny a listfl vyléčí zla
tou tilu anb ae peníze nepřijmou Jeat
zaručena to oplnft uspokoj! aneb ae pe-
níze vriítí Cena 2'c krabiěka Na pro
dej u Goodman Drug Co Omaha Neb
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LuihvrBroa
kaaaari KlkOxavrt Ind

iormaiu avosine vnzanft ijoo m pře

Život JcfíŇftv proatonííroilnS cntavcny
swl l tf U 11 L 11 ' ltl L I''
Dějiny oběanaké války a pflHcním
""15 í-:-

f k TÍ růx
ithiiikiiu rvhiuvii wima

hutí 414 stránek velkěho knihového íor-míít- u

a obohaceny jsou značným poetem
velkých i menších vyobrazeni Ve ckv
kožené vazbě se zlatou ořízkou za 1350
postou za iUřWi v polokoícnť! vazbě za
iiw a poštovní ziisylkou 1330

Hierarchie a aristokracie nebo plW
bení Jezuitu na život soukromý I veřejný
Velmi poutavý román Hepsal 1J llaa- -
saurcK vazany iiou
Resednfk americký seBtavil A Jurka

Obsahuje 20 proslovu ku vSem přilezl
toulem a slavnostem 22 dcklam&d váž-

ných a 53 deklamncl žertovných Pěkně
vázaný tl25
Gratulant hojná sbírka přáni s dodat-

kem obsahujícím přípílky k rozličným
příležitostem a náhrobní nápisy Váz 40c

Kuchařka ěosko-americk- á Novákova
v tuhé vazbě 1100

Funebrál cvanjelický sbírka pohřeb-
ních zpěvu ku vAem obyčejným l zviáSt
ním případům úmrtí upravil Jan Hluní
Cko bývalý uěitel na odpoělnku v Hnm
polci Obsahuje 100 rftzných pohřebních
písni wcna 'c

Pohřební řeřl od ZdrĎbka vázané 25c

Domácí lékař Uěenl o ělověku ve sta
vu zdravím a chorobném od Dra Jos
Peěírky přehlédnul a doplňky opatřil
praktický lékař a ranhojič Dr Ilabe-nic- ht

pěkně vázaná 1100

Pohřební řeci od Jos Kaldv obsahu-
jíc! 3! rĎzných řeěí k pohřliím a Jednu
při pojmenován! dítěte Cena vázané 55c

Anglický vyslovovatel (Spelliiiíf Book
naveden! ku správnému vyslovování
hláskován! slabikování ětení a psaní
anglických alov a udáním výslovnosti a
feských významu pro 6koly a samouky
sestavil F li Zdrftbek Vázaná 85c

Domácí itěstí spolehlivý rádce a pru
vodfí v domácnosti i kuchyni Váz 1 100

Dvoi ný rnoleěník Pravidla k sluínému
se chováni naveden! 1 vzory k vyznán!
irninjr KmiHit unrvo i avciomiuva před
pwy tajným nopisum snoiccenuke hry
přípitky &nlanky atd V pěkné vazbě a
arvotiskovou obálkou &"c

Hlla a hmota aneb Hlavni rvu v nfiro- -
icncnoBTcioTciio ránu inKoz mravouky
us tu in rniwi-iii- ' mi i jiiiciinera přel
F B ZdrftlM k ťevně vázaná 1110

Zřvnlk ěeako americk V sbírku nfant
ěesko-americkýr- nároln(ch spoleěcn- -

ikycn a zábavných sfeským překladem
vázaná 65c

Čítanka třetí obrázková dělenlmá řill
df líny Hpoj Htíítň aestavi) F U Zdrft- -
bek pro školy feskoamerické a domác-
nost 8 barvotiskovými mapkami a mno-
ha obrázky rrna vázané v pěkné a tuhé
vazbě plátěné $110

Základové irského pravopisu a mluvní
re pro školy řriko-amcrirk- é sestavil F
vim„i u
iiuuiitn nirucny navrxi a správné-

mu ěrskému psaní Cena i a noiímvn
záaylkou 25c

Bohrmian madeeav a nrartlral liolm
mlan course íor Engllah spcaklng people
by Chaa Jonaa HM
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3 PoflrobnoHti n&m rifJnou tnimy
TÍrno pouze jeo tolik 2e povede drá

ha ta přim celou Aii až do Vladivo- -

atoku na poliřeží Idci(ickóoj bude

tedy aai íjOOO mil dlouhá a duhoto

vnf její očekává ne ai v roce 11)05

Moiilcompry Mmn V které

letni rakouxkd nalézá no vyhláAenó

aázraénó poutničko mfato "Maria-cel-l"

F M

Oitjtouéil1: Maria Zeli jent okrem!

méntya v kraji MoMtcckém (Uniien-akém- )

ve Štýrxku

ItV'lliia Neb Jmciu Americe

trozen a tedy odpunťte mou nevřelo-nioM- t

Sdělte mi co jet dřevák

dřef nky trepky a pantctle
Váí iHlUratel

Oilpoviď: Dřevák nehdřevřnek

jeat Htřevlc cele ae dřeva zhotovený
1'ovřnť některými neiivdoniilými

K dostání za hotová u

POKROK ZÁPADU
OMAHA NEB

i lidmi iiřená ž by u Tábora ronily

v


